
Zawiadomienie
10 września 2024 r.

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ograniczenia
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie
prawnym.

zawiadamia o wszczęciu postępowania z wniosku Polskiej Spółki
Gazownictwa Sp. z o. o., reprezentowanej przez pełnomocnika
Pana Marcina Kitę, w sprawie wydania decyzji o ograniczeniu
sposobu  korzystania  z  nieruchomości  położonej  w  gminie
Kamienica, obręb Szczawa, stanowiącej działkę ewidencyjną nr
1131 o powierzchni 0,06 ha, poprzez udzielenie zezwolenia na
założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego
ciśnienia,  PE  dn63  PN  0,5  MPa,  wraz  z  infrastrukturą
towarzyszącą  oraz  strefą  kontrolowaną,  w  ramach  inwestycji
pn.:  „Budowa  sieci  gazowej  średniego  ciśnienia  wraz  z
przyłączem  do  punktu  gazowego  dla  budynku  mieszkalnego
jednorodzinnego.”

Treść ogłoszenia tutaj.

Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
10 września 2024 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572.),
zawiadamia się, że 10 września 2024 r. Starosta Limanowski
wydał decyzję, znak: GN.6821.26.2024, o ograniczeniu sposobu
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korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej  w  obrębie  Szczawa,  jednostka  ewidencyjna  gmina
Kamienica,  oznaczonych  numerem  działki:  1132/3  i  1132/5,
poprzez udzielenie zezwolenia PSG Sp. z o. o. na założenie i
przeprowadzenie na niej gazociągu średniego ciśnienia dn63PE,
wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz strefą kontrolowaną, w
ramach  inwestycji  pn.:  „Budowa  sieci  gazowej  średniego
ciśnienia wraz z przyłączem do punktu gazowego dla budynku
mieszkalnego jednorodzinnego.”

Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji
Starosty  Limanowskiego,  w  Wydziale  Gospodarowania
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Limanowej, przy ul.
Józefa  Marka  9,  budynek  C,  II  piętro,  pokój  nr  224,  w

godzinach  pracy  urzędu,  tj.  pon.  –  pt.  730-1530.

Od  decyzji  służy  stronom  prawo  wniesienia  odwołania,  za
pośrednictwem  Starosty  Limanowskiego,  do  Wojewody
Małopolskiego  w  terminie  14  dni  od  dnia  jej  doręczenia.
Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia
publicznego ogłoszenia.

Program „Aktywny rodzic”
10 września 2024 r.

Od 1 października 2024 r. wchodzą w życie przepisy regulujące
pakiet świadczeń programu Aktywny Rodzic dla rodziców dzieci
do lat 3. Program ma ułatwić rodzicom i opiekunom pogodzenie
zadań związanych z rodzicielstwem i aktywnością zawodową.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/program-aktywny-rodzic/


W ramach programu Aktywny Rodzic można otrzymać następujące
świadczenia:

świadczenie aktywni rodzice w pracy – nowe,
świadczenie aktywnie w żłobku – zastępuje dofinansowanie
do żłobka,
świadczenie aktywnie w domu – zastępuje rodzinny kapitał
opiekuńczy

Realizacją tych świadczeń, czyli prowadzeniem postępowania w
sprawie przyznania świadczenia i jego wypłatą, zajmuje się
Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Więcej informacji na temat programu Aktywny Rodzic znajduje
się na stronie internetowej Program Aktywny Rodzic ZUS

 

 

źr. PCPR Limanowa

Zaproszenie do udziału w 50.
„Limanowskiej Słazie”
10 września 2024 r.

Limanowski Dom Kultury zaprasza do udziału w 50. Festiwalu
Folklorystycznym „Limanowska SŁAZA” –  największym wydarzeniu
folklorystycznym  w  powiecie  limanowskim,  który  w  tym  roku
odbędzie  się  w  dniach  od  13  do  17  listopada.  Będzie  to
wyjątkowa, jubileuszowa edycja, świętująca pół wieku trwania
festiwalu.

Trwający nieprzerwanie od roku 1975 Festiwal Folklorystyczny
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„Limanowska  Słaza”  jest  kulturalną  wizytówką  Limanowej,
przyciągająca tłumy entuzjastów kultury ludowej. W ciągu kilku
festiwalowych  dni  na  scenie  Limanowskiego  Domu  Kultury
prezentują  się  setki  wykonawców  w  wieku  od  kilku  do
kilkudziesięciu (nawet 90) lat, którzy  kultywują w ten sposób
najcenniejsze i autentyczne wartości kultury ludowej powiatu
limanowskiego.

Wzorem  lat  ubiegłych  tegoroczny  festiwal  również  zgromadzi
wykonawców  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  którzy  wystąpią
podzieleni na kategorie: Zespoły Regionalne, Grupy Regionalne,
Muzyki  Ludowe,  Instrumentaliści,  Śpiewacy,  Grupy  Śpiewacze,
Gawędziarze Ludowi, Mistrz i Uczeń oraz Multiinstrumentalista.

Z  okazji  jubileuszowej  edycji,  planowane  jest  wiele
dodatkowych wydarzeń, o których organizatorzy będą informować
na  bieżąco.  Festiwal  będzie  transmitowany  online  za
pośrednictwem  strony  internetowej  organizatora  i  patronów
medialnych.

Obecnie trwają zgłoszenia do festiwalu.

Do  18  października  zespoły  i  artyści  ludowi  z  powiatu
limanowskiego mogą się zgłaszać w poszczególnych kategoriach.

Regulamin, karty zgłoszeń i lista laureatów z roku ubiegłego
do  pobrania  na  stronie:
https://www.ldk.limanowa.pl/do-pobrania-limanowska-slaza

Patronat  Honorowy  nad  festiwalem  sprawuje  Prezydent
Rzeczypospolitej  Polskiej  Andrzej  Duda.  50.  Festiwal
Folklorystyczny „Limanowska Słaza” uzyskał wsparcie finansowe
Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzące  z
Funduszu Promocji Kultury.

Festiwal  jest  współfinansowany  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Gospodarzem Festiwalu jest Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta

https://www.ldk.limanowa.pl/do-pobrania-limanowska-slaza


Juszkiewicz.

Organizatorem  „Limanowskiej  Słazy”  jest  Limanowski  Dom
Kultury.

Festiwal wspierają Wójtowie gmin powiatu limanowskiego.

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio
RDN Nowy Sącz, portal Limanowa.in, Telewizja Internetowa TV28.

 

 

 

 

 

źr. UM Limanowa, LDK Limanowa



Zagórzański  Uniwersytet
Trzeciego Wieku zainaugurował
nowy  rok  akademicki  podczas
„Biesiady Zagórzańskiej”
10 września 2024 r.

2 września 2024 r. w ośrodku wypoczynkowo-konferencyjnym JANDA
Resort & Conference w Mszanie Dolnej odbyła się „Biesiada
Zagórzańska”,  podczas której zainaugurowano XI rok akademicki
Zagórzańskiego  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku.  Patronat  nad
wydarzeniem objęli: poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska oraz
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Wydarzenie  otrzymało
dofinansowanie ze środków Powiatu Limanowskiego.

Uczestników  „Biesiady  Zagórzańskiej:  w  Mszanie  Dolnej  
powitali  Seniorzy  –  Studenci  Zagórzańskiego  Uniwersytetu
Trzeciego Wieku.

Wśród gości wydarzenia obecni byli: Poseł na Sejm RP Urszula
Nowogórska  wraz z Dyrektorem Biura Poselskiego Mirosławem
Zygmuntem,  Mateusz  Pietrzak  Dyrektor  Wydziału  Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej, władze
samorządowe  Miasta  i  Gminy  Mszana  Dolna:  Agnieszka  Orzeł
Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Agnieszka Sasal Przewodnicząca
Rady Miasta Mszana Dolna, Stanisław Antosz Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Mszana Dolna, Wacław Zoń Zastępca Wójta Gminy
Mszana Dolna , ks. Jan Antoł Proboszcz Parafii pw. Świętego
Michała Archanioła w Mszanie Dolnej oraz władze Towarzystwa
Ziemi Mszańskiej.
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Spotkaniu  towarzyszyły  melodie  zagórzańskie  przyśpiewki  i
piosenki .

Dziękujemy  organizatorom  i  uczestnikom  „Biesiady
Zagórzańskiej”,  a  studentom  oraz  całej  społeczności
Zagórzańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku życzymy pomyślnego
roku akademickiego 2024/ 2025.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

źr./ fot. Zagórzański Uniwersytet Trzeciego Wieku
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„Historia  na  bicyklu”  –
powstała  plenerowa  wystawa
edukacyjna  przy  Miasteczku
Rowerowym w Tymbarku
10 września 2024 r.

W ostatnim czasie, w ramach projektu realizowanego przez Urząd
Gminy  Tymbark,  przy  niedawno  oddanej  do  użytku  ścieżce
rowerowej  Tymbark  –  Podłopień  powstała  nowa,   plenerowa
wystawa historyczno-edukacyjna, poświęconą historii rowerów.

Ekspozycja  prezentuje  m.in.  informacje  na  temat  pierwszych
projektów bicykli, dwu-u i trój-śladów oraz ich rozwój od
XVIII do XIX w.. Można też obejrzeć rowery wojskowe z okresu
II  RP  oraz  modele  popularne  w  czasach  PRL.  Nie  zabrakło
również  prezentacji  historii  roweru  górskiego  oraz  e  –
bicykla, czyli roweru elektrycznego.

Na  podsumowującej  planszy  można  zapoznać  się  natomiast  z
fotografiami  wykonanymi  na  terenie  Tymbarku,  Zamieścia  czy
Piekiełka. Te niezwykłe obrazy uchwycone w kadrze, pochodzą z
udostępnionych   przez  mieszkańców  fotografii  z  rodzinnych
albumów.

Projekt  powstał  przy  współpracy  z  Polskim  Towarzystwem
Historycznym  Oddział  w  Nowym  Targu.  Scenariusz  wystawy
opracował Robert Kowalski.
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Zachęcamy  do  odbycia  podróży  ścieżką  rowerowa  Tymbark  –
Podłopień  oraz  zapoznania  się  z  najnowszą  ekspozycją
plenerową,  która  pozwoli  prześledzić  burzliwą  historię  
jednośladów.

 

 

źr.: UG Tymbark
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Powakacyjne  warsztaty  dla
dzieci i dorosłych w Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
10 września 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  prowadzi  zapisy  na
warsztaty dla dzieci od 10 roku życia oraz dla dorosłych.
Propozycja  zajęć  to  „Retro-warsztaty  komputerowe”  oraz
„Kaligrafia”.

Cofnij się w czasie do … świata starych gier komputerowych lat
80. i 90. XX w. i poczuj emocje jakie towarzyszą grani na
m.in. Atari czy Commodore … a także do świata kiedy pisało się
gęsim piórem i własnoręcznie zrobionym atramentem – zachęcają
pracownicy muzeum.

Zapisy do udziału w warsztatach trwają od 07.09.2024 r.
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, ul. Józefa Marka 13,
34-600 Limanowa
Poniedziałek – sobota: 9:00 – 17:00
mail: administracja@muzeum.limanowa.pl
tel. 18 337 20 42
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Wspólna  lektura  „Kordiana”
Juliusza Słowackiego w Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej – akcja Narodowe
Czytanie  2024  w  Powiecie
Limanowskim
9 września 2024 r.

W sobotę 7 września br. w klimatycznych wnętrzach Dworu Marsów
– siedzibie Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbyła się
6.  powiatowa  odsłona  ogólnopolskiej  akcji  pn.  „Narodowe
Czytanie”  niezmiennie  od  13  lat  pod  patronatem  Pary
Prezydenckiej.  Patronat  Honorowy  nad  powiatową  odsłoną
Narodowego  Czytania  objęli  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga  oraz  Jolanta  Juszkiewicz  Burmistrz  Miasta  Limanowa.
Organizatorami  wydarzenia  byli  Powiat  Limanowski,  Miasto
Limanowa, Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej oraz Muzeum
Regionalne  Ziemi  Limanowskiej.  Patronat  medialny  sprawowała
telewizja internetowa TV 28 oraz Radio RDN Nowy Sącz.

W  tym  roku  do  narodowej  lektury  zostało  wybrane  jedno  z
najważniejszych dzieł polskiego romantyzmu – dramat „Kordian”
Juliusza  Słowackiego.  Utwór  powstały  podczas  pobytu
Słowackiego w Szwajcarii ukazał się drukiem po raz pierwszy w
1834 roku w Paryżu.  Przedstawiony w nim został obraz epoki i
romantyczna  wizja  losów  pokolenia  polskich  konspiratorów.
Punkt  wyjścia  utworu  stanowi  bowiem  spisek  podchorążych,
związany z przygotowaniami do zamachu na cara, a jego główny
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temat odnosi się wprost do powstania listopadowego,  m.in.
poprzez analizę przyczyn i skutków klęski wolnościowego zrywu.
W kolejnych częściach dramatu przeplatają się z sobą również
motywy realistyczne i fantastyczne, a charakterystyczna dla
epoki nastrojowa sceneria wzmacnia symboliczny przekaz dzieła,
którego  kluczowym  zagadnieniem  jest  kwestia
narodowowyzwoleńcza.  Również  dzisiaj  „Kordian”  pozostaje
tekstem kanonicznym dla polskiej literatury, zarówno poprzez
swoje walory literackie językowe, historyczne jak i zawarte
wartości  oraz  wciąż  aktualne  pytania,  które  stawia  m.in.
dotyczące kształtowania się tożsamości jednostki, oraz postawy
przyjmowanej wobec wydarzeń, jak też świata i swojej Ojczyzny.

Wnętrza  i  otoczenie   zabytkowego  dworu  Marsów,  doskonale
wpisały się w klimat dzieła, tworząc wyjątkową oprawę dla
czytelniczego  spotkania.  Sobotnie  „Narodowe  Czytanie”  w
Limanowej,  odbyło  się  z  udziałem  przedstawicieli  władz
samorządowych,  ludzi  kultury,  bibliotekarzy,  środowisk  i
organizacji  artystycznych,  służb,  seniorów  oraz  młodzieży.
Wydarzenie poprowadzili Wioletta Kurek – polonistka w Szkole
Podstawowej w Starej Wsi, instruktorka i reżyserka teatralna.
Autorka  adaptacji  dzieła  Juliusza  Słowackiego,  specjalnie
opracowanego na to wydarzenie oraz Mateusz Pietrzak Dyrektor
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w
Limanowej.  Na  początku,  w  krótkim  wstępie  teatralnym  –
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etiudzie  w  wykonaniu  aktorów  grupy  teatralnej  SZNUR
działającej przy muzeum – uczestnicy zostali wprowadzeni w
tematykę  i  nastrój  dramatu.  Następnie,  wszystkich
zgromadzonych przywitali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
i Wiceburmistrz Miasta Limanowa Katarzyna Aue-Kęsek. Nadszedł
wreszcie  czas  na  rozpoczęcie  lektury,  której  dopełnienie
stanowiły występy muzyczne uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej
I  i  II  stopnia  im.  G.  Bacewicz  w  Limanowej,  pomiędzy
poszczególnymi  scenami.

Utwór  Juliusza  Słowackiego  czytali:  Grzegorz  Biedroń  Radny
Województwa  Małopolskiego,  Przedstawiciele  Zarządu  i  Rady
Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga,
Wicestarosta Limanowski – Ewa Filipiak, Przewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego  –  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego – Józef Jaworski, Przewodnicząca Komisji
Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu – Jadwiga Cichańska.
Poszczególne  sceny  odczytali  również:  Wiceburmistrz  Miasta
Limanowa  –  Katarzyna  Aue-Kęsek,  Przewodniczący  Rady  Miasta
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Limanowa – Leszek Mordarski, Radny Miasta Limanowa – Michał
Bulanda,  Skarbnik  Miasta  Limanowa  -Irena  Gawlik,  Kierownik
Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta Limanowa
–  Justyna  Tokarczyk,  Wójt  Gminy  Limanowa  –  Jan  Skrzekut,
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Joanna Michalik,
Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Laskowej – Anastazja
Kołodziej, Dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej –
Magdalena Urbaniec. Do lektury włączyli się także:  Aspirant
Dariusz Ciba z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, Starszy
sekcyjny  Szymon  Miśkowiec  reprezentant  Państwowej  Straży
Pożarnej,   Paulina  Widzisz  reprezentująca  Gorczański  Park
Narodowy,  Edyta  Lachor  –  Mitkowska  Wicedyrektor  Państwowej
Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. G. Bacewicz w Limanowej,
Katarzyna Konieczna  aktorka, wokalistka, śpiewaczka operowa,
animatorka kultury, Jakub Sułkowski członek grupy teatralnej
działającej przy Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej, Anna
Zięba absolwentka I LO w Limanowej, reprezentujące seniorów
panie: Zofia Groń, Stanisława Piszczek i Jadwiga Jasica –
Statkowska oraz laureaci tegorocznego Maratonu Czytelniczego w
Powiecie  Limanowskim  –  Anna  Gancarz  Dawid  Pierzchała  oraz
Tomasz Radzik.
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Na  zakończenie  czytającym  zostały  wręczone  podziękowania  i
egzemplarze „Kordiana” Juliusza Słowackiego.
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Sobotnie spotkanie z dramatem „Kordian” Juliusza Słowackiego
dostarczyło wiele emocji i pozwoliło na nowo spojrzeć na to
szczególne i ważne dla naszej literatury i kultury dzieło.
Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  i  organizatorom
tegorocznego  spotkania  z  klasyką  literatury  polskiego
romantyzmu  w  Limanowej.

05.02.2021

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z wydarzenia TUTAJ

 

Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
9 września 2024 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572.),
zawiadamia się, że 9 września 2024 r. Starosta Limanowski
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wydał decyzję, znak: GN.6821.29.2024, o ograniczeniu sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej  w  obr.  Lubomierz,  j.  ewid.  gmina  Mszana  Dolna,
oznaczonej numerem działki 3410, poprzez udzielenie zezwolenia
PSG  Sp.  z  o.  o.  na  założenie  i  przeprowadzenie  na  niej
gazociągu średniego ciśnienia dn90PE, wraz z infrastrukturą
towarzyszącą  oraz  strefą  kontrolowaną,  w  ramach  inwestycji
pn.: „Rozbudowa sieci gazowej średniego ciśnienia dn90PE w
miejscowości Lubomierz na dz. 3450, 3449, 3410, 4148/2 obr.
Lubomierz, j. ewid. Mszana Dolna – gmina.”

Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji
Starosty  Limanowskiego,  w  Wydziale  Gospodarowania
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Limanowej, przy ul.
Józefa  Marka  9,  budynek  C,  II  piętro,  pokój  nr  224,  w

godzinach  pracy  urzędu,  tj.  pon.  –  pt.  730-1530.

Od  decyzji  służy  stronom  prawo  wniesienia  odwołania,  za
pośrednictwem  Starosty  Limanowskiego,  do  Wojewody
Małopolskiego  w  terminie  14  dni  od  dnia  jej  doręczenia.
Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia
publicznego ogłoszenia.

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  sierpnia  2024r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3330 osób. W stosunku do lipca 2024r
liczba  ta  nie  uległa  zmianie,  natomiast  w  porównaniu  do
sierpnia ubiegłego roku była niższa o 116 osób. Większość osób
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bezrobotnych (87%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby
zwolnione z przyczyn zakładu pracy to 7,7% zarejestrowanych,
158  osoby  bezrobotne  posiadały  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 693 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do
tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:
– do 30 r.ż. – 1219 osób,
– powyżej 50 r.ż. – 616 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 874 osoby,
– niepełnosprawne – 158 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 4 osoby,
– długotrwale bezrobotne – 1496 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 44,9% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
12,6% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 lipca 2024 r. – według ostatnich
danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,0% (wzrost o 0,1% w porównaniu do czerwca 2024 r)
.
– w województwie małopolskim 4,1% ( bez zmian w stosunku do
miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 6,9% ( wzrost o 0,2% w stosunku do
czerwca 2024 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W sierpniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego 461 osób tj. o 125 mniej niż



w miesiącu poprzednim, z czego 76% to bezrobotni rejestrujący
się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 461 osób. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (299 osób). Warto zwrócić uwagę, że 66% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy.
Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w sierpniu b.r.
podjęły 103 osoby :
• prace interwencyjne – 39 osób,
• działalność gospodarcza – 39 osób,
• refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 17 osób,
• bon na zasiedlenie – 6 osób,
• bon zatrudnieniowy – 1 osoba,
•  dofinansowanie  zatrudnienia  bezrobotnego  powyżej  50  roku
życia – 1 osoba,
Ponadto na staż skierowano 8 osób, a na szkolenie 24 osoby.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 3 osoby
odmówiły  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,54  osoby  nie  potwierdziły  gotowości  do
podjęcia pracy, 47 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 3 osoby osiągnęły wiek emerytalny,3 osoby nabyły
prawo do świadczeń przedemerytalnych, 3 osoby nabyły prawo do
emerytury lub renty,17 osób zostało pozbawionych statusu z
innych powodów.

Oferty pracy
W sierpniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 230 wolnych
miejsca pracy i aktywizacji zawodowej, 2 dotyczyły osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2024  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało



łącznie 791 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

– 211 osób w ramach prac interwencyjnych,
– 16 osób w ramach robót publicznych,
– 242 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
– 154 osoby w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
–  33  osoby  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
– 77 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
–  47  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
– 9 osób w ramach refundacji wynagrodzenia skierowanych osób
zatrudnionych
w domach opieki społecznej
–  1  osoba  –  przyznanie  jednorazowo  środków  na  podjęcie
działalności gospodarczej /PFRON/
– 1 osoba – podjęcie pracy na miejscu refundowanym ze środków
PFRON

Ponadto skierowano:
– 243 osoby na staż,
– 177 osób na szkolenia zawodowe.

 


